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ПРОТОКОЛ

заседания постоянной депутатской комиссии 

Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа 

Архангельской области
первого созыва
по экономике, налогам, бюджету и инвестиционной политике 
06 ноября 2024 года                                                                                                      № 31
поселок Плесецк

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии 

по экономике, налогам, 
бюджету и инвестиционной политике

                                         - О.А.Драганчук
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены комиссии                                                                                              - Е.Н. Дьякова  
- Н.С. Хрипанов
                                                                                                                          - С.А. Куплин
- А.П. Танцюра
(всего 5 из 8 членов комиссии)
ПРИГЛАШЕННЫЕ: 

-глава Плесецкого муниципального округа Архангельской области               (А.А. Кузнецов);

-председатель Собрания депутатов Плесецуого муниципального окргуа Архангельской области (А.В. Владыкин);

-начальник финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области (Е.Г.Баданина);
-начальник Управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области (Л.В.Вишнякова);

-начальник правового отдела Плесецкого муниципального округа Архангельской области (С.Е. Шевякова);

-главный специалист аппарата Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области (Н.А. Зыкова).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
           Рассмотрение вопросов проекта повестки дня 29 очередной сессии Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По первому вопросу повестки заседания:
Драганчук О.А.:  «О туристическом налоге». Докладчик: Баданина Елена Геннадьевна - начальник финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области. 

Слушали: начальника финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области Баданину Елену Геннадьевну (доклад прилагается).
Выступили: члены комиссии.

Решили: 

Рекомендовать Собранию депутатов поддержать на сессии проект решения  «О туристическом налоге».
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки заседания:
Драганчук О.А.: «О внесении изменения в решение Собрания депутатов  Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 16 ноября 2021 года № 7 «О налоге на имущество физических лиц». Докладчик: Баданина Елена Геннадьевна - начальник финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области.
Слушали: начальника финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области Баданину Елену Геннадьевну (доклад прилагается).

Выступили: члены комиссии.

Решили: 

Рекомендовать Собранию депутатов поддержать на сессии проект решения  «О внесении изменения в решение Собрания депутатов  Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 16 ноября 2021 года  № 7 «О налоге на имущество физических лиц».
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу повестки заседания:
Драганчук О.А.:  «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 19 декабря 2023 года № 183 «О бюджете Плесецкого муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 6 февраля 2024 года № 191, от 16 апреля 2024г № 196, от 25 июня 2024г № 206, от 24 сентября 2024года № 217). Докладчик: Баданина Елена Геннадьевна - начальник финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области.
Слушали: начальника финансового управления администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области Баданину Елену Геннадьевну (доклад прилагается).

Выступили: члены комиссии.

Решили: 

Рекомендовать Собранию депутатов поддержать на сессии проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 19 декабря 2023 года № 183 «О бюджете Плесецкого муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 6 февраля 2024 года № 191, от 16 апреля 2024г № 196, от 25 июня 2024г № 206, от 24 сентября 2024года № 217).
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По четвертому вопросу повестки заседания:
Драганчук О.А.: «О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденный решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2021 года № 28». Докладчик: главный специалист аппарата Собрания депутатов Пдесецкого муниципального округа Архангельской области Зыкова Наталья Анатольевна.
Слушали: главного специалиста Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области Зыкову Наталью Анатольевну (доклад прилагается).

Выступили: члены комиссии.

Решили:  Рекомендовать Собранию депутатов не поддерживать на сессии принятие проекта решения «О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий  осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденный решением Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области  от 21 декабря 2021 года № 28».
Голосовали: «за» - 1, «против» - 3, «воздержались» - 1.
Председатель комиссии
по экономике, налогам, бюджету

и инвестиционной политике                                                                  О.А. Драганчук
